
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                   Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                           муниципаль казна учреждениесе 

 

 

 

 ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК 

 

       
2 декабря 2024 г.                                                                       № 1112 

 

«О проведении муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку 

для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения 

 в 2024-2025 учебном году» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

15.10.2024 № под-1729/24 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитию 

олимпиадного движения в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году», и на основании 

приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района № 922 от 21.10.2024 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап республиканской олимпиады по татарскому языку для  

учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения 16 декабря 2024 года в 

МБОУ «Гимназия №1» начало в 10.00. 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку в следующем составе: 

- начальник информационно-методического отдела МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан» Балякина О.И. 

- методист МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан»  Сиразутдинова Р.Р. 

3. Руководителю МБОУ «Гимназия №1» Голубевой Н.В.. создать условия для проведения 

муниципального этапа олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся 

русскоязычных групп школ с русским языком обучения. 

4. Утвердить список участников муниципального этапа (проходной балл учащихся, 

преодолевших 50% порог) (приложение 1) 

5. Рекомендовать руководителям ОУ направить для проверки олимпиадных заданий 17 

декабря 2024 года в 8.00 в Управление образования (компьютерный класс) следующих 

учителей: 

- Р. Р. Фатхутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ 

«Гимназия №3», председателя комиссии; 

- Ф. Г. Закирову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ №5»; 

- Г.С. Закирову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «ООШ №6»; 

- З.А.Вахитову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Юлдузовская 

СОШ»; 

- Л. М. Сабитову учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№1»; 



- Г. А. Шарифуллину, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ 

«Гимназия №3»; 

- Г.Ш. Фасхутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Лицей 

№1»; 

-Л.Ш. Хуснутдинову, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 3»; 

- Г. Н.Сираеву, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Лицей №2»; 

- А.Р.Гайсину, учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «СОШ №1». 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-

методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района» Балякину О.И. 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию – 

начальник Управления образования                                                        О. В. Купцова 

 

С приказом ознакомлена                                                                            О.И.Балякина 
 
 

Исполнитель  

Р.Р.Сиразутдинова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 

 

Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения 

 

Название ОУ Фамилия Имя Отчество Класс Учитель 

МБОУ « Лицей № 2»  Васильева Полина Алексеевна 4 Сурова А.Ф. 

МБОУ « СОШ № 4»  Петров Тимур Михайлович 4 

Гарафутдинова 

Г.М 

МБОУ « Лучовская 

СОШ»  Сидорова Дарья Игоревна 4 Галимова З.Р. 

МБОУ 

«Верхнекондратинская 

ООШ » Исаева Екатерина Антоновна 4 Емельянова А.с. 

МБОУ « Лицей № 1»  Челышев Михаил Сергеевич 5 

Фасхутдинова 

Г.Ш. 

МБОУ « Гимназия № 3»  Быстрова Татьяна Евгеньевна 5 

Шарифуллина 

Г.А. 

МБОУ « Гимназия № 3»  Майорова София Алексеевна 5 

Шарифуллина 

Г.А. 

МБОУ « СОШ № 1»  Сидрова 

Александр

а Викторовна 5 Ислямова Н.Н. 

МБОУ «СОШ № 5»  Тударинов Максим Андреевич 5 Шарапова Э.Р. 

ГБОУ « КШИ» Ватанин Глеб Андреевич 5 Аминова Г.А. 

МБОУ « Чувашско-

Елтанская СОШ» Першина Анастасия Николаевна 5 Огурцова Л.А. 

МБОУ « Чистопольско-

Высельская СОШ»  Ильина Ариана 

Александровн

а 5 Вахитова З.А. 

МБОУ «СОШ № 5»  Васильева Дарья Дмитриевна 6 Шарапова Э.Р. 

МБОУ «СОШ № 5»  Жарехина Юлия Алексеевна 6 Шарапова Э.Р. 

МБОУ « Лучовская 

СОШ»  Лутфуллина Азалия Рустамовна 6 

Ишмухамметов

а Г.К. 

МБОУ « Юлдузская 

СОШ»  Баринова Ксения Андреевна 6 Булатова Э.И. 

МБОУ « Лицей № 2»  Усанов Матвей 

Александрови

ч 7 Сираева Г.Н. 

МБОУ « СОШ № 4»  Гусейнова Айсель Сананиевна 7 

Гарафутдинова 

Г.М 

МБОУ « СОШ № 1»  Матвеев Алексей Сергеевич 7 Хусаинова Г.И. 

МБОУ « СОШ № 1»  Мишина Злата Владимировна 7 Хусаинова Г.И. 

МБОУ « СОШ № 1»  Просвиркина Дарья Юрьевна 7 Ислямова Н.Н. 

МБОУ « СОШ № 1»  Бурина Ярослава Эдуардовна 7 Хусаинова Г.И. 

МБОУ « Лучовская 

СОШ»  Муравов Руслан Алекандрович 7 

Ишмухамметов

а Г.К. 

МБОУ « Лучовская 

СОШ»  

Ишмухамето

в Алексей Дмитриевич 7 

Ишмухамметов

а Г.К. 

МБОУ «ООШ №6» Колесов Глеб Викторович 8 Закирова Г.С. 

МБОУ « СОШ № 1»  Афлетонова Наталья Викторовна 8 Гайсина А.Р. 

МБОУ « 

Верхнекондратинская 

ООШ » Фролкин Илья Валерьевич 8 Архипова Н.И. 

МБОУ « Лицей № 2»  Усанов Владлен 

Александрови

ч 9 Сираева Г.Н. 



МБОУ « СОШ № 4»  Кусакина Ангелина Васильевна 9 

Гарафутдинова 

Г.М 

МБОУ « СОШ № 1»  Матвеева Анастасия Сергеевна 9 Ислямова Н.Н. 

МБОУ « СОШ № 1»  лапова Валерия Сергеевна 9 Ислямова Н.Н. 

ГБОУ « КШИ» Васильев Даниэль Владимирович 9 Аминова Г.а. 

МБОУ « Лучовская 

СОШ»  Салимзянов Айнур Маротович 9 

Ишмухамметов

а Г.к 

МБОУ « Лучовская 

СОШ»  Бердников Георгий Алексеевич 9 

Ишмухамметов

а Г.к 

МБОУ « Гимназия № 2» Яхонтов Максим Антонович 9 

Гильманова 

Сакина 

Минегадиевна 

МБОУ « Гимназия № 2» Яхонтов Сергей Антонович 9 

Гильманова 

Сакина 

Минегадиевна 

МБОУ « Лицей № 1»  Гусейнов Нурлан Лазымович 11 

Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

МБОУ «СОШ № 5»  Пискунова Дарья Дмитриевна 11 

Шамсутдинова 

Ф.р. 

МБОУ « Юлдузская 

СОШ»  Лучанкина Лина 

Вячеславовна

ж 11 Булатова Э.и. 

 


